
 Ordinanza N. 07 - Comune di Neviano (Provincia di Lecce) – Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI NEVIANO 
(Provincia di Lecce) 

 
SETTORE 5 

POLIZIA LOCALE, MOBILITÀ, PROTEZIONE CIVILE, RANDAGISMO, SUAP 

ORDINANZA  
N. 07 DEL 26/01/2024 

 

Prot. N.1100 del 26/01/2024 
 

OGGETTO:  

 

Ordinanza istitutiva della sospensione temporanea del senso di marcia vigente  

su Via Manzoni (tratto compreso tra via Roma e Via Celinelle) con istituzione 

del senso unico in entrata da Via Manzoni con direzione Via Celinelle 

limitatamente dal 27/01/2024 al 04/02/2024 per la realizzazione di allacci 

AQP (giusta autorizzazione U.T.C 35/2023). 

 

 

IL RESPOSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA  la richiesta prot. n. 13536 del 13 Dicembre 2023, con la quale la Ircop Spa con sede 

in Roma via Appennini n.52, P.Iva n.00901501007, ditta esecutrice per conto di AQP  di 

lavori di sostituzione di rete idrica fognante e relativi allacci  chiedeva la sospensione della 

circolazione sul tratto di strada di via Celinelle (tratto compreso tra Via Foscolo e via 

Umberto I) dal  22 Gennaio 2024 al 29 Febbraio 2024 dalle ore 06.00 alle ore 17.00, e 

comunque fino al completamento dei lavori ;  

CONSIDERATO il sopralluogo, effettuato dal personale della Polizia Locale, sulla tratta 

stradale interessata dai lavori, a seguito dell’avanzamento dei lavori in oggetto; 

RITENUTO che per consentire l’esecuzione di detti lavori e per ragioni di sicurezza occorre 

limitare il traffico su tutta l’area interessata ai lavori di cui sopra e invertire il senso di marcia 

su via Manzoni tratto compreso tra via Roma e Via Celinelle; 

VISTA la documentazione agli atti; 

VISTI gli art. 7, 37 e 146 del Nuovo Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 

1992, nr.285 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n.17 del 14/07/2023; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono totalmente riportati ed approvati 

limitatamente dal 26.01.2024 al 04.02.2024 

1. LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI ACCESSO E DEL 

VIGENTE SENSO  DI MARCIA SULLA TRATTA STRADALE DI VIA A. 

MANZONI, CON L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN 

ENTRATA DA VIA MANZONI CON DIREZIONE VIA CELINELLE; 

 

 



Ordinanza n. 07- Comune di Neviano (Provincia di Lecce) – Pag. 2 di 2 

Quanto sopra a condizione che: 
 La ditta esecutrice solleva, sin da ora, questa Amministrazione Comunale da 

ogni responsabilità per eventuali danni causati a cose o persone e si impegna 

ad operare ogni precauzione al fine di salvaguardare la pubblica e privata 

incolumità; 

  alla Ditta spetta l’onere di provvedere al transennamento ed alla chiusura della 

carreggiata delle suddette strade interessate dai lavori, con proprio personale e 

mezzi; 

 alla Ditta è fatto obbligo, allorché presente, di ripristinare la segnaletica 

stradale orizzontale e verticale interessata da lavori, producendo, a semplice 

richiesta di questa Amministrazione Comunale, documentazione fotografica 

attestante lo stato dei luoghi pre e post intervento; 

  LE SUDDETTE LIMITAZIONI saranno regolamentate da tratto a tratto 

secondo l’avanzamento dei lavori e saranno segnalate con anticipo dalla Ditta 

esecutrice dei lavori; 

 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della 

segnaletica stradale prescritta dal Nuovo Codice della Strada ai sensi dell’art. 37, comma 1, 

lett. “B” del D. Lgs. nr. 285/92.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti secondo le formalità di cui all’art. 37, co. 3 del citato Codice 

della Strada (D.L.vo 30/04/1992, nr. 285) e all’art. 74 del Regolamento per l’Esecuzione ed 

Attuazione del codice medesimo (D.P.R. 16/09/96, nr, 610).  

 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare le disposizioni 

contenute nella presente ordinanza e di adottare tutte le misure atte ad assicurare il regolare 

svolgimento della viabilità.  

D I S P O N E 

che la presente ordinanza sia notificata alla società IRCOP SPA 

(g.desantis.ircop@gmail.com) specificando che questo Ente è sollevato da qualsiasi 

responsabilità per eventuali danni arrecati a persone e/o cose a causa e per lo svolgimento di 

lavori, al Servizio di Emergenza118 tramite P.e.c. (bedmanager@pec.asl.lecce.it) ed al Sig. 

Comandante della Stazione Carabinieri del Comune di Neviano tramite P.e.c. 
(tle34860@pec.carabinieri.it). 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 26/01/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to Dott. Antonio Angelo Romeo 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D. 

Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

mailto:g.desantis.ircop@gmail.com
mailto:bedmanager@pec.asl.lecce.it
mailto:tle34860@pec.carabinieri.it

